
 

Městský ú řad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod  
 
 
Sp.zn.:  KS 13759/2021/VÝST/K 
Čj.(Če.): MUNAC 13376/2022 
Vyřizuje:  Dana Kuchárová  
Tel./mobil: 491 405 439 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum: 14.2.2022 
 

POVOLENÍ  K  ODSTRANĚNÍ  STAVBY 
č.  1/2022- 5 

   

Městskému úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, jako stavebnímu úřadu 
příslušnému podle § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), byla dne 3.11.2021 doručena 
žádost Královéhradeckého kraje , Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové (IČ 
70889546), hospodaření se svěřeným majetkem kraje Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo 
náměstí 1, 547 01 Náchod (IČ 00084930) zastoupeni CE - ING s.r.o. (IČ 04475631), Polská 375, 547 
01 Náchod  ve věci odstranění stavby s názvem „Odstran ění stavby - kiosek - pevnost Dobrošov“ 
na pozemkové parcele číslo (dále jen „p.p.č.“) 198/12, p.p.č. 198/6, p.p.č. 198/15 a stavební parcele 
číslo (dále „st.p.č.“) 117 dle katastru nemovitostí (dle „KN“) v katastrálním území Dobrošov (dále jen 
„stavba“), podle ustanovení § 128 stavebního zákona a § 15 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. 
 
  Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 128 odst. 4 
stavebního zákona a § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

povoluje odstran ění 
 
stavby s názvem „Odstran ění stavby - kiosek - pevnost Dobrošov“ na p.p.č. 198/12, p.p.č. 198/6, 
p.p.č. 198/15 a st.p.č. 117 dle KN v katastrálním území Dobrošov. 
 
 Účastníkem řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (správní řád) je Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové (IČ 70889546), hospodaření se svěřeným majetkem kraje Regionální muzeum 
v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (IČ 00084930) zastoupeni CE - ING s.r.o. (IČ 
04475631), Polská 375, 547 01 Náchod. 
 
Podmínky pro odstranění stavby dle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů: 
1.  Stavba bude odstraněna ručně postupným rozebíráním a dále pomocí těžké mechanizace, 
nebude použito trhavin. Před započetím odstranění stavby budou odpojeny přípojky inženýrských sítí 
a to kanalizační přípojka a přípojka elektro.  
2. Jedná se odstranění stavby složené ze tří částí (kiosek, přístřešek, dílna/garáž). Objekt je ze 
tří stran zapuštěný do terénu a obsypaný až po úroveň střechy. Max. výška objektu je 2,7 m, kiosek je 
obdélníkového tvaru velikosti cca 6,4 x 11,0 m, garáž s dílnou velikosti 6,8 x 5,8 m. Obě části spojuje 

 

 

 

 



 

Městský ú řad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod  
 
 
Sp.zn.:  KS 2735/2022/VÝST/JM 
Čj.(Če.): MUNAC 27793/2022 
Vyřizuje:  Jarmila Machová  
Tel./mobil: 491 405 416 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum: 30.3.2022 
 

POVOLENÍ  K  ODSTRANĚNÍ  STAVBY 
č.  2/2022- 5 

   

Městskému úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, jako stavebnímu úřadu 
příslušnému podle § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), byla dne 21.2.2022 doručena 
žádost Obce Dolní Radechová, I Č 00272621, Náchodská 240, 549 11 Dolní Radechová, zastoupena 
na základě plné moci Ing. arch. Šárkou Št ěpánovou, nar. 19.4.1984,  Komenského 580, 547 01 
Náchod,  ve věci odstranění stavby s názvem „Odstran ění stavby - smute ční sín ě č.p. 146, Dolní 
Radechová“ na stavební parcele číslo (dále jen „st.p.č.“) 298 dle katastru nemovitostí (dále jen „KN“) 
v katastrálním území (dále jen „k.ú“) Dolní Radechová (dále jen „stavba“), podle ustanovení § 128 
stavebního zákona a § 15 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. 
 
  Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 128 odst. 4 
stavebního zákona a § 18 o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

povoluje odstran ění 
 
stavby s názvem „Odstran ění stavby - smute ční sín ě č.p. 146, Dolní Radechová“ na st.p.č. 298 
dle KN v k.ú. Dolní Radechová. 
 
 Účastníkem řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (správní řád) je Obec Dolní Radechová, IČ 00272621, Náchodská 240, 
549 11 Dolní Radechová, zastoupena na základě plné moci Ing. arch. Šárkou Štěpánovou, nar. 
19.4.1984, Komenského 580, 547 01 Náchod. 
 
Podmínky pro odstranění stavby dle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů: 
1.         Stavba bude odstraněna postupně, bez použití trhavin ručně nebo s prostředky malé 
mechanizace, postupným rozebíráním svisle odshora dolů, počínaje střešní krytinou, se současným a 
průběžným tříděním a odděleným ukládáním vybouraných hmot a součástí stavby a s kropením sutě. 
Hlavní obnažené zdivo bude zdemolované pomocí lehké mechanizace. Před započetím odstranění 
stavby bude odpojena přípojka elektro. Stavba neobsahuje technologická zařízení a není napojena na 
jiné inženýrské sítě. 
2. Jedná se odstranění samostatně stojící stavby, nepodsklepené, jednopodlažní, tvaru L o 
rozměrech 13,5 (11,03) x 5,02 (2,29) m se zastavěnou plochou 93 m².  Stavba je založena na 
železobetonových základech,  obvodové zdivo je cihelné, zastřešena eternitovou krytinou. Max. výška 
objektu je 5,28 m.  
 

 

 



 

Městský ú řad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod  
 
 
Sp.zn.:  KS 1117/2022/VÝST/K 
Čj.(Če.): MUNAC 29532/2022 
Vyřizuje:  Dana Kuchárová  
Tel./mobil: 491 405 439 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum: 4.4.2022 
 

POVOLENÍ  K  ODSTRANĚNÍ  STAVBY 
č.  3/2022- 5 

   

Městskému úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, jako stavebnímu úřadu 
příslušnému podle § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), bylo dne 17.1.2022 doručeno 
ohlášení odstranění Václava Formana  (nar. 20.4.1992) a Michaely Formanové  (nar. 16.7.1992), oba 
bytem Na Horním konci 35, Náchod – Běloves zastoupeni Radkem Vítkem (nar. 17.9.1998), 17. 
Listopadu 925, 549 31 Hronov, doručovací adresa Nám. Čs. Armády 979, 549 31 Hronov a to 
bývalého zemědělského objektu na stavební parcele číslo (dále „st.p.č.“) 83/2 dle katastru nemovitostí 
(dle „KN“) v katastrálním území Běloves (dále jen „stavba“), podle ustanovení § 128 stavebního 
zákona a § 15 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona 
ve věcech stavebního řádu. 
 
  Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 128 odst. 4 
stavebního zákona a § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

povoluje odstran ění 
 
stavby bývalého zemědělského objektu na st.p.č. 83/2 dle KN v katastrálním území Běloves. 
 
 Účastníkem řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (správní řád) je Václav Forman (nar. 20.4.1992) a Michaela Formanová 
(nar. 16.7.1992), oba bytem Na Horním konci 35, Náchod – Běloves zastoupeni Radkem Vítkem (nar. 
17.9.1998), 17. Listopadu 925, 549 31 Hronov, doručovací adresa Nám. Čs. Armády 979, 549 31 
Hronov. 
 
Podmínky pro odstranění stavby dle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů: 
1.  Stavba bude odstraněna postupným rozebíráním, nosné konstrukce budou rozebírány 
mechanickými stroji, nebude použito trhavin. Před započetím odstranění bude stavba odpojena od 
rozvodů elektro. Vybourané cihly budou využity pro plánovanou stavbu rodinného domu, cihelná a 
betonová suť bude nadrcena a použita jako podsyp základové desky. 
2. Jedná se odstranění nepodsklepeného jednopodlažního objektu s půdním prostorem o 
zastavěné ploše 143,25 m2, zastřešeného pultovou střechou. Půdorys je obdélníkového tvaru. 
Obvodové nosné i vnitřní nenosné zdivo je z pálených cihel. Střecha je dřevěná stojatá stolice 
s prkenným záklopem a krytinou z asfaltových pásů. Dveře a vrata jsou dřevěná. Stavba je napojena 
pouze na rozvody elektro, voda, kanalizace a plyn se ve stavbě nenachází. Odstraněny budou pouze 
nadzemní části domu dle projektové dokumentace – část zůstane zachována pro plánovanou stavbu 
rodinného domu. 
 

 

 


